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I forbindelse med vores forberedelse af retssager for belysning af Scandinavian Stars ejer og rederforhold 

samt brandstiftelsen på skibet, skal vi herved kraftigt anmode Rigsadvokaten om, straks udlevering af 

følgende dokumentationer som vi jf. Rigsadvokatens afgørelse af d. 28. januar 2005 stærkt må antage, at 

Rigsadvokaten kan fremlægge. Navnlig med baggrund i, at Justitsministeriet ved afgørelse af d.13. juli 2006 

har lagt vægt på Rigsadvokatens indikationer på beviser etc. af sin afgørelse af d.28. januar 2005, hvorfor 

udlevering af kopi ikke bør underkastes unødigt ophold. 

Retspåtegnet dokumenter stemplet af myndigheder og myndigheders anerkendte registre. 

Bank og finanseringsdokumenter for betaling/depositum og finansiering af Scandinavian Star mellem 

SeaEscape Cruises Ltd. og Henrik Johansens selskaber inden d. 7. april 1990. 

Skibsskøder gældende for skibet Scandinavian Star i perioden d. 1. januar 1990 og frem til d. 1. juni 2004, 

navnlig skibsskøder retspåtegnet af registermyndigheden på Bahamas påført Henrik Johansens 

selskabsnavne; selskaberne KS - Scandinavian Star - VR Dano ApS. 

Navnlig er det vigtigt, at Rigsadvokaten fremlægger den i Rigsadvokatens afgørelse af d. 28. januar 2005 

påståede dokumentation for betaling af depositum på skibet i februar - marts 1990 samt 

finanseringsdokumenter som skulle finansiere skibets køb/salg retspåtegnet før d. 7. april 1990. 

Rigsadvokatens bekræftelse på hvilke vidner af de ca. 20 personer som Mike Axdal har oplyst 

Rigsadvokaten siden 1993 og frem til d.d. er blevet afhørt omkring deres viden til ejer og reder spørgsmålet 

samt brandstiftelsen. 

Rigsadvokatens bekræftelse på hvilke udenlandske myndigheder på Bahamas, USA, England, Norge samt 

Sverige som er blevet kontaktet og hjemsøgt i forbindelse med nye oplysninger om skibets ejer og 

rederforhold samt forhold knyttet omkring brandstiftelsen på og til Scandinavian Star i perioden fra 1993 

og frem til d.d. Rigsadvokaten bedes oplyse hvilke og dato for sådan en henvendelse samt årsagen til en 

mulig henvendelse herunder konklusion på samme. 

 

Rigsadvokaten anmodes ligeledes om, at redegøre for, om hvilke undersøgelser og efterprøvelser der har 

været af Scandinavian Star sagen siden dommen i Højesteret november 1993 baseret på nye oplysninger 

fra overlevende og pårørende ved henvendelser i 1994-1995-1996-1997-1998-1999-2000-2001-2002-2003-

2004-2005-2006-2007og endelig 2008, med redegørelser for undersøgelsernes, karakterer og konklusioner 
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med oplysning om, hvilke myndigheder og andre landes myndigheder som der har været kontakt til og 

hvad konklusioner har været. 

Hvis Rigsadvokaten ikke har fortaget sådanne undersøgelser og efterprøvelser, bedes Rigsadvokaten 

bekræfte, at afgørelserne hos Rigsadvokaten og underliggende myndigheder Statsadvokaten og politiet 

siden 1993 alene er bygget på Rigsadvokatens og underliggende myndigheders egne vurderinger uden 

undersøgelser og efter prøvelse af den nævnte art. 

En række folkevalgte politikere i Folketinget, Folketingets Retsudvalg og offentligheden har fået den gale 

opfattelse af sagen om Scandinavian Stars ejer og rederforhold knyttet til nye oplysninger fremkommet 

efter dommen i Højesteret november 1993 har været underlagt resursekrævende undersøgelser herunder 

eksterne efterprøvelser i andre lande. Herunder efterprøvelser af nye dokumenter og vidneafhøringer. 

Det er dog vores opfattelse, at disse informationer som bl.a. Folketinget sidder inde med desangående 

beror på gale informationer, idet vi bemærker os, at der efter vores kendskab, ikke er afstedfundet nogen 

nye undersøgelser, efterprøvelser samt afhøringer af oplyste nye vidner i sagen siden dommen i 1993.  

Det er derfor vigtigt, at Folketinget og andre nu modtager de faktiske oplysninger om dette forhold med 

oplysninger om hvilke undersøgelser som er afstedfundet med angivelse af myndigheds navne i udlandet, 

herunder oplysninger og dokumentation fremlagt for konklusionerne samt oplysning om hvilke vidner jf. 

vidneliste, indleveret til Stats og Rigsadvokaten i tidsrummet mellem 1993 og 2005, er afhørt, ca. 20 vidner. 

Endelig er det vigtigt, at Rigsadvokaten, overfor Folketingets Retsudvalg og Ombudsmanden oplyser, om 

der er foregået nogen egentlig ny undersøgelse og efterforskning i sagen siden 1993 bilagt dokumentation 

for konklusionerne. I modsat fald, bedes Rigsadvokaten overfor samme Retsudvalg og Ombudsmanden 

oplyse, at konklusionerne udelukkende beror på oplysninger indsamlet inden udgangen af 1993 og således 

bygget på Rigsadvokatens eget skøn og vurdering, uden efterprøvelser. 

Idet, at Rigsadvokaten i slutningen af 2007 har fået rejst en del af samme spørgsmål, skal vi oplyse om, at 

denne skrivelse har oprejsende virkning,  

Kopi af denne skrivelse er ligeledes tilgået: 

• Folketingets retsudvalg 

• Folketingets Ombudsmand 

 

Korsør d.23. februar 2008 

Scandinavian Stars Danske Støtteforening 

 

Mike Axdal 


